[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.06.2017
№_ 352
О внесении изменений в постановление

Администрации города Протвино от 30.12.2016

№ 1198 «Об утверждении муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
физическим и юридическим лицам муниципальными
учреждениями сферы физической культуры и спорта
города Протвино на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019  годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации города Протвино от 08.11.2011 № 793 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», от 24.09.2015 № 627 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино», от 29.12.2016 № 1188 «Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями сферы физической культуры и спорта города Протвино» (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации города Протвино от 31.01.2017 № 47), решением Совета депутатов г. Протвино от 19.12.2016 № 201/37 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 30.12.2016 №1198 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями сферы физической культуры и спорта города Протвино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019  годов» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу данное постановление с приложением направить в управление образования и социального развития; финансовое управление; отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи; МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс» и для размещения на официальном сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города                                               А.Е. Колотовкин

	Начальник отдела по культуре

спорту, туризму и делам молодежи

	Первый заместитель руководителя Администрации

	Л.А. Полякова

	С.Л. Кудряшов

	Начальник управления образования

и социального развития

	О.К. Камардина

	Начальник финансового управления

	Т.С. Жукова

	Начальник юридического  отдела

	Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от  09.06.2017 № _352
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) физическим и юридическим  лицам

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ Г. ПРОТВИНО «ДВОРЕЦ СПОРТА «ИМПУЛЬС»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019  годов.

РАБОТА    30.021.1   Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени.

2. Потребители муниципальной услуги (работы):

	Наименование
категории
потребителей
	Источник финансирования
(средства бюджета
городского округа Протвино, средства потребителей
муниципальной услуги
(работы) <*>
	Количество потребителей (чел./ед.)
	Количество потребителей, которым  возможно оказать муниципальную услугу (работу) (чел.) <**>

	отчетный
финансовый
год       2015
	текущий
финансовый
год      2016
	очередной
финансовый
год       2017
	первый год
планового
периода   2018
	второй год
планового
периода   2019
	текущий
финансовый
год  2015
	очередной
финансовый
год    2016
	первый
год
планового
периода  2017
	второй
год
планового
периода  2018

	В интересах общества
	средства бюджета городского округа Протвино
	40000
	40000
	40755

	40000
	40000
	-----
	-----
	-----
	-----

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги (работы).

3.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы):

	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего требования к качеству и (или) объему муниципальной услуги
	ГОСТ Р52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные»;
Регламент по предоставлению муниципальной услуги, утвержденный приказом директора МАУ г Протвино «Дворец спорта «Импульс»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула
или Методика расчета

	Значения показателей качества оказываемой
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
год  2015
	текущий
финансовый
год  2016
	очередной
финансовый
год  2017
	первый год
планового
периода 2018
	второй год
планового
периода  2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Человеко-посещений
	------
	40 000
	40 755
	40 000
	отчет

3.2. Объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в натуральном и стоимостном выражении:

	Объем муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема оказываемой   муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
год       2015
	текущий
финансовый
год      2016
	очередной
финансовый
год       2017
	первый год
планового
периода 2018
	второй год
планового
периода   2019

	В натуральном  выражении
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Человеко-посещений
	40 000
	40 000

	40 755

	40 000
	40 000
	утвержденные нормативы затрат на оказание муниципальной услуги

	В стоимостном выражении
	рубли
	тыс. руб.
	17 695,00
	15 479,00

	16 445,00
	16 145,00
	16 145,00
	утвержденные нормативы затрат на оказание муниципальной услуги

3.3. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

	Орган, устанавливающий цены (тарифы)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления
	Значение предельных
цен (тарифов)

	----
	----
	----

4. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы) <*>:

	Показатели/требования
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания  муниципальной  услуги

	Стандарт качества муниципальной услуги (работы)
	ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования» (принят постановлением Госстандарта РФ от 18 марта 2003г. №80-ст).

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	1. Обеспечение оказания услуги и условия обслуживания потребителей безопасностью для жизни, здоровья и имущества потребителей и окружающей среды в соответствии с требованиями

· пожарной безопасности;

· санитарно-гигиенических норм;

· медицинского обеспечения;

· профилактики и предупреждения травматизма.

2. Соблюдение требований к физкультурно-оздоровительным, спортивным сооружениям

3. Соблюдение требований к обслуживающему персоналу

4. Соблюдение требований к защите окружающей среды

5. Потребителям спортивных услуг предоставляется необходимая информация о физкультурно-оздоровительной и спортивной организации

6. Потребители услуги обеспечиваются необходимым снаряжением

7. Используются исполнителем услуги индивидуальные методики (планы) занятий и индивидуальные системы тренировок по выбранным видам услуг

	Периодичность оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Режиму работы учреждения для оказания государственной услуги с 7.00 до 22.00 ежедневно; включая выходные и праздничные дни.
Профилактические работы - июль месяц

	Порядок информирования потенциальных потребителей об оказании муниципальной услуги (выполнении работы)
	Потенциальные потребители получают информацию об оказании услуги в следующем порядке (публичный договор на основании оферты):

· перечень оказываемых услуг;

· условия оказания услуг;

· перечень необходимых документов для получения выбранного вида услуг;

· медицинские противопоказания для соответствующих видов услуг;

· правила поведения в физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;

· место общего пользования;

· правила поведения граждан во внештатных ситуациях;

· место нахождения пункта медицинской помощи;

· соблюдение правил техники безопасности;

· квалификация обслуживающего персонала;

· правила поведения на территории спортивных сооружений с целью исключения дисциплинарных нарушений и снижения риска травматизма при оказании услуги;

· дополнительная информация.

Обслуживающий персонал проводит собеседование (консультацию, инструктаж) с потенциальным потребителем услуг:

· о правилах личной безопасности;

· об особенностях выбранного вида услуг;

· о порядке и правилах оказания выбранного вида услуг;

· о факторах риска для здоровья, исходя из климатических и природных условий;

· о полноте и правильности заполнения обязательных документов;

· о режиме труда и отдыха, личного поведения потребителя в обществе (для определенного вида услуг).

Информация о Дворце спорта, предоставляющем муниципальную услугу, о порядке и правилах предоставления данной услуги, сведения о бесплатных и платных услугах и другая информация  доступна населению и размещена в общедоступных местах, на информационных стендах учреждениях.

Кроме того, информационное сопровождение может обеспечиваться за счет тематических публикаций и телепередач, в том числе социальной рекламы, пропагандирующей здоровый образ жизни и занятия физической культурой и спортом.

Информация о деятельности Предприятия, о порядке и правилах предоставления услуг, о порядке работы и правилах предоставления услуг периодически обновляется (актуализируется)

	Требования к численности персонала муниципального учреждения
	Предельная штатная численность работников 76,5
- администрация 11 единиц

- инструкторы           8 единиц

- медицинский персонал 3 единицы

- административная служба 9 единиц

- хозяйственная служба 41,5 единиц

- служба охраны 4 единицы

Итого фактическая штатная численность работников 76,5 единиц

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь должны соответствовать требованиям безопасности, установленным в нормативной документации на них, и использоваться в соответствии с правилами, изложенными в эксплуатационной документации предприятия-изготовителя. На спортивный инвентарь импортного производства, применяемый при оказании спортивных услуг, должны быть сопроводительные (эксплуатационные) документы на русском языке.

Спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь, подлежащие обязательной сертификации, должны быть сертифицированы в установленном порядке.

Спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь, не подлежащие обязательной сертификации, должны иметь документ изготовителя, подтверждающий их пригодность и безопасность применения

4.1. Требования к наличию и состоянию имущества:

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1. Недвижимое имущество
	Помещения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания. По размерам и состоянию помещения должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил пожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенные температура воздуха, влажность воздуха, запыленность, загазованность, шум, вибрация и т.д.)

	2. Специальное оборудование
	Оборудование должно отвечать требованиям стандарта, технических условий и других нормативных документов, его следует использовать строго по назначению в соответствии с эксплуатационными документами.

4.2. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Предусмотренные нормативными правовыми  актами случаи, влекущие  за собой  временную невозможность оказания  муниципальной услуги
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденный постановлением Администрации города Протвино от 08.11.2011г. № 793

4.3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1.
	Ликвидация учреждения
	Устав  МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс»

	2.
	Исключение муниципальной услуги из перечня
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», утвержденный постановлением Администрации города Протвино от 08.11.2011г. № 793

	3.
	Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимую в краткосрочной  перспективе.

5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган местного самоуправления городского округа Протвино, осуществляющий контроль за оказанием услуги (выполнением работы)

	1.
	Камерально (на основании представляемых отчетов о выполнении задания)
	квартальная
	Администрация города Протвино

	2.
	Выездная проверка
	- в соответствии с планом, графиком проведения выездных проверок;

- по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требования контрольных, надзорных и правоохранительных органов)
	Администрация города Протвино

	3
	Путем сбора дополнительной информации о выполнении задания (опрос, исследования)
	- по мере необходимости
	Администрация города Протвино

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1 Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Человеко-посещений

	------

	статистические данные по учреждению

	2. Стоимость муниципальной услуги
	тыс. руб.

	увеличение бюджетного назначения
	отчет об исполнении бюджета

6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

6.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Отчёт сдаётся по форме согласно приложению №4 к постановлению Администрации города Протвино от 08.11.2011г. № 793 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными  учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино».

7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи                                                                                        Л.А.Полякова